СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2014 № 338/64
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу Электросталь Московской области
Рассмотрев обращение Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (Волкова И.Ю.) о внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 26.07.2012 № 179/35 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.06.2013 № 272/52) в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу Электросталь Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
3. Установить, что источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
Председатель Совета депутатов

городского округа                                                                                                В.А. Кузьмин
Утверждены
решением Совета депутатов городского

округа Электросталь Московской области

от 27.02.2014 № 338/64

Изменения в Положение
о порядке предоставления в аренду имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу Электросталь Московской области

1. Раздел 3.4. «Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе» дополнить пунктом 3.4.6. следующего содержания:

«В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией
 об аукционе, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
2. Исключить раздел 6 Положения о порядке предоставления в аренду имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу Электросталь Московской области.
3. Исключить из пункта 8.6 Раздела 8 «Методика определения размера арендной платы и порядок её изменения» значение следующих коэффициентов функционального использования помещения арендатором:

- ресторан, ночной клуб, банк           - 3,0
- риэлтерская деятельность               - 3,0
- дискотека                                          - 1,5
- юридическая консультация             - 2,0
- торговля ювелирными изделиями  - 2.0
- изготовление ювелирных изделий и торговля ими - 1,2
- ремонт ювелирных изделий            - 1,0
- прием платежей сотовой связи       - 2,5
- приемный пункт химчистки            - 1,0
- услуги почтовой связи                     - 0,2
- типографские услуги                        - 0,7
4. Раздел 8 «Методика определения размера арендной платы и порядок её изменения» дополнить пунктом 8.18 следующего содержания:
«8.18. В случае ликвидации Арендатором за счет собственных средств последствий аварий, произошедших не по его вине, Арендатор имеет право на возмещение своих расходов в счет погашения арендной платы в размере фактически понесенных затрат на их устранение, согласованных с организацией, осуществляющей техническое обслуживание данного объекта, в установленном порядке».